

# DZIENNIK ILLUSTROWANY DLA WSZYSTKICH O WSZYSTKIM



## Niemcy u stóp Hitlera Centralizacja władzy w rękach Hitlerowców

Kronika z działalności reakcji hitl.  
Berlin, 12-go marca.  
Dalszym obławem procesi centralizacji całej władzy w rękach obecnego reżimu w Niemczech, jest mianowanie komisarza rządowego w Lubeco. Fakt ten nastąpił w sobotę wieczorem i tem samym obecnie już całe Niemcy leżą zjawiane u nóg Hitlera.

Co się tyczy „teptenia marksizmu”, to w większym ciągu zaszły następujące wypadki: W Brunświku zostały rozwiązane organizacje „Zelazny Front” i „Reichsbanner”.

W Berlinie odbyło się w dniu wczorajszym włączenie z wielką pompą na maszy gmachu prezydium policji berlińskiej flagi hitlerowskiej. Dato to naturalnie assumed do istnienia jednej dzielnicy szurnówek narodowo-socjalistycznych.

W Magdeburgu bojówki S. A. obsadziły centralę związku Reichsbanneru. Nadburmistrz, oraz burmistrz miasta zostali aresztowani.

Zamykanie sklepów żydowskich oraz natretowanie przechodniów o wyglądzie semickim nie ustaje. W sobotę następujące miasteczka stały się teatrem tych niesympatycznych w żadnym cywilizowanym państwie wybrków: Bochum, Wrocław, Gollin, Kolonia, Frankfurt nad Menem, Düsseldorf, Gladbach-Rheydt, Wuppertal i in.

Według komunikatu poczynionego w czasie rewizji w berlińskim domu Liebknechta miało znaleźć przypadkiem jakieś sensacyjne dokumenty, zawierające plan zamachu stanu oraz „roszadzenia” Reichswetery. Dziwnem jest tylko, dlaczego takie „sensacyjne dokumenty” zostały dopiero znalezione teraz, pomimo, że rewizja domu Liebknechta miała miejsce przed trzema tygodniami.

W Stuttgarcie aresztowano 40-tu komunistów, zaś w miejscowości Schramberg 22. W noc z soboty na niedzielę w całej Wuertembergu aresztowano przeszło 200 osób, należących do organizacji socjalistycznych i komunistycznych. W Schönebeck doszło do poważnych starć w czasie demowulacji sklepów żydowskich, przyczem kilka osób zostało rannych.

W Kiljoni bojówki S. A. obsadziły ratusz. W Bochum zamknięto gmach siedziby związku zawodowego metalowców oraz portalków. Posel do Reichstagu Hasemann (socialista) został aresztowany. Obydwa zwązki wystawowały do prezydenta Hindenburga telegramiczny protest.

T. zw. ustawa antykorupcyjna, zapowiedziana onegdaj przez Göringha, ukazuje się w formie dekretu z początkiem bieżącego tygodnia.

Berlin, 12. 3. (Tel. wł. Polonii).  
Posiedzenie pruskiego Landtagu zostało zwołane na dzień 22-go marca na godz. 15. Zawiadomienie o powyższym zostało rozszlano wszystkim posłom, z wyjątkiem komunistów.

### STUDENCI TURECCY BRONIĄ GDNOŚCI JEZYKA DJCZYSTEGO



Studenci uniwersytetu konstanytopolitańskiego, obrzuwszy kamieniami biura międzynarodowego towarzystwa spyalnionych wagonów kolejowych, wybili wszystkie okna w gmachu. Powodem tego najścia było argoczenie postępowanie dyrektora, rodem Wiocha, który zakazał podwładnym urzędnikom i pracownikom tureckim używania podczas godzin służbowych mowy tureckiej. — Rycina powyższa przedstawia atak studentów na gmach towarzyszywa.

## Hitlerowcy podpalił Reichstag Krwawe zajęcia w Innsbrucku

Wiedeń, 12. 3. (Tel. wł. Polonii).

W Innsbrucku rozwiesił ostatnio socjaliści plakaty, przedstawiające pożar Reichstagu, przy czym niedwuznacznie na tego dokonali hitlerowcy. Wywołało to oczywiście świetle oburzenie wśród miejscowych kół narodowo-socjalistycznych, które zainteresowały rząd krajowy w sprawie zdęcia alizów z murów miasta.

Rząd jednak odrzucił te żądania jako bezpodstawne.

Wobec tego hitlerowcy zwrócili się do konsulatu niemieckiego, domagając się interwencji. Konsulat rzeczywiście wystąpił z protestem do rządu, co wreszcie o tyło poskutkowało, że policja otrzymała rozkaz zdęcia alizów. Przy tej sposobności doszło w kilku punktach miasta do poważnych bójek, w czasie których kilka osób zostało ciężko rannych.

## Trzech zamaskowanych mężczyzn zamordowało prezesa kubańskiej Ligi Patriotów

Nowy Jork, 12-go marca.  
Donoszą z Hawany, że prezes kubańskiej Ligi Patriotów Fernandez Ros, znany pod pseudonimem La Porra, został w dniu wczorajszym zamordowany, w momencie, gdy wsiadał do autobusu. Mordu dokonali trzech zamaskowanych mężczyzn, którzy dali do La

Porry 5 strzałów rewolwerowych. Zamordowany należał do jednych z najbliższych osobistości obecnego reżimu dyktatorskiego prezydenta republiki Machado. — Wszystkie dzienniki, które podały wiadomość o morderstwie zostały skonfiskowane.

### Krwawa bitwa w południowym Maroku

Paryż, 12-go marca.

Jak podaje paryskie wydanie „Chicago Tribune”, w Południowym Maroku miało dojść ostatnio do krwawej bitwy pomiędzy oddziałem francuskich wojsk kolonialnych, a obdzwanianymi Tuaregami. W wyniku walki 3 ułanów, 12 podoficerów oraz wielu żołnierzy-ubojców zostało zabitych, zaś 6 ołeciorów rannych, doszło się do niewoln.

Cały oddział francuski miał zostać rozbity. Walka miała miejsce koło Tafillet.

Udziałem potwierdzenia tej wiadomości ze strony francuskiej brak.

### Katastrofa ekspedycji polarnej

Oslu, 12-go marca.

Według doniesień telegraficznych z Wysp Antarktycznych, norweska ekspedycja polarna Larsena do Antarktydy uległa ostatnio katastrofie, wskutek neknięcia kry lodowej, na której się znajdowała. Wszystkie psy, oraz wielkość zapasów żywności pozostało pod wodę. Członkowie ekspedycji z trudem zaledwie zdążyli się uratować. Robitków zabrali na pokład norweskiej statku wietorybimczy, katastrofa wydarzyła się pod 67 stopniem południowej szerokości geograficznej i pod 30-tym długością wschodnią.

### Powstanie krajowców w Abisynji

London, 12-go marca.

Jak podają z Addis Abeba, w Abisynji wzduż granicy terytorjów kolonialnych francuskiego i angielskiego wybuchło powstanie krajowców, skierowane przeciwko rządowi. Na czele ruchu stoi kacyk ledneco ze szczytów Somalisu — Abdul Hassan. Siły jego obliczają na 6,000 ludzi.

### Interwencja dyplomatyczna Francji

Berlin, 12. 3. (Tel. wł. Polonii).

Z niemieckich źródeł urzędowych poznać, że ze strony francuskiej nie należy spodziewać się żadnego kroku dyplomatycznego w sprawie ustalenia t. zw. policyj pomocniczej, złożonej, jak wiadomo, z członków bojówek hitlerowskich.

## Niezawodna okazja!!!

Wczoraj już ukazał się pierwszy zeszyt „Biblioteki Powieści Sensacyjnych” w cenie 30 gr. za egz. Dla odprędkujących zaszczyt rabatu. Dla zaręci „Pomysł” i „Grasy” otrzymywane mogą na zamówienie „Bibliotek” na kredyt tygodniowy: ugni sprzedawcy placu goźnowa, przyczem przysługujące są zwroty, jednak tylko czyste i nierozcięte i w ciągu tygodnia od dnia doręczenia. Wszystkie pojedyncze egzemplarzy uaktężona 90 natychmiast, po otrzymaniu w znaczkach pocztowych 30 gr. za egzemplarz 10 gr. na koszty przesyłki. Nie wysyła się numerów okazowych, — proponujemy, „Biblioteka” jak wiadomo będzie się ukazywała co dwa tygodnie, t. j. przed 1-ym i 15-tym każdego miesiąca.

## Wstrzymanie działań wofennych

w Dżehola

London, 12-go marca.

Według doniesień z Tokio — urzędowy komunikat japońskiego szefa generalnego Dżehola że działania wojenne w prowincji miejscowości Kupeko. Przez zajęcia tej miejscowości front japoński odciągnął ostatecznie całkowicie linie Muru Chińskiego.







# Wybory do rad gminnych w Prusiech

## Wyniki na Śląsku Gólskim

W Raciborzu: Hitlerowcy — 19, So- 16. SWR. Front — 3, Polacy — bez man- cjalisti — 2, Komunisti — 1, Centrum — 1, „14” — 3, 6 głosów.

Berlin w dzieł wyborów do komunalnych ciał ustawodawczych przybrał normalny obraz. Według przyszydzet procent głosujący w wyborach nie przekroczył 80. Obliczenie wyników jest jednak dość utrudnione, gdyż jak wiadomo, głosowano odrądo do 3 instytucji samorządowych.

Według nadeszłych raportów policyjnych z Prusiech, wszędzie panuje spokój a wyniki z wyborów do stolicy nadchodzą bardzo powoli i z znacznym opóźnieniem.

W Opolu wyniki są następujące: Hitlerowcy 16 mandatów, Socjalisci 1, Komunisti 2, Centrum 13, SMP. Front 6.

Zabrze: Hitlerowcy 25, Socjalisci 3, Komunisti 6, Centrum 11, SWR. Front 4, Polacy bez mandatu.

Głiwice „14”. W Głiwicach jak bywa do przewidywania, Hitlerowcy osiągnęli zdecydowaną większość, łamiąc tam samemu dotychczasową hegemonię centro-

wo-lewicową. Podział mandatów w Gliwicach jest następujący: Hitlerowcy 24, dawniej 1, socjalisci 3 — (3), komunisti 2 — (5), centrum 15 — (22), „Schwarz-Weiss-Rot-Front” 2 — (5). Bez mandatu zostali niemiecko-łudowcy, chrześc.-socjalni i Polacy, którzy ostatnio mieli jeszcze jeden mandat. Na liście Polaków odnoto 53 głosy.

W tym celu około godziny 22.30 ogłoszono wyniki wyborów, według których Hitlerowcy zdobyli 26 mandatów, Socjalisci 3, Komunisti 2, Centrum 13, SWR. Front 2, Polacy — bez mandatu — 604 gł.

## Sensacyjna licytacja w Łodzi

Na dzień 22 maja zapowiedziana jest w Sądzie Okręgowym w Łodzi sensacyjna licytacja fabryk i budynków mieszkalnych, należących do jednego z najstarszych przedsiębiorstw wielkiego przemysłu — „Industriego-Tra”. Aka. Juliusz Krawczyński, który przed paru laty ogłosił ostateczność znieście się w stanie likwidacji i licytacja odbywa się na żądanie syndyków wnie upadłość. Ogółem wartość wycenionych jest na szesnaście milionów złotych, w tym: piórkowielki, Przędzelnia oraz filtry i karkowielki.

Przejazd, Dobrowczycki i Sienkiewicza. Zapowiedziana licytacja wywołała w sferach przemysłowo-handlowych Łodzi duże zainteresowanie zarówno z uwagi na ośrodek obiektów tego przedsiębiorstwa jak i z względu na wartość licytowanych obiektów, których łączna najniższa suma, od której rozpocznie się licytacja, wynosi 2.800.000 zł.

Przedwzięte filmy sądowe przeświadczały swą treścią najbardziej fantastyczne fałszywe zbrodnie nauki proces — ekże nieuczynia — Henryka Okonka, fałszywego studenta Szkoły Nauk Politycznych. Nazwisko Okonka stało się niebawem, tak jak nazwisko Rity Gorzonowej symbolem zaradki sądowej. Okonek zabił — i w tym względzie nie ma wątpliwości, lecz to, okoliczności i zarzary tak dla sprawy istotne, że to właśnie tkwiły arcytrudną zawilgotą zagadki.

Oto jej historia. W Warszawie na ul. Nowowroczyńskiej 30 zamieszkiwały wraz z matką dwie młode dziewczyny — 23-letnia Apolonia i 21-letnia Irena Kudlińska.

Zycie obu panien płynęło spokojnie, nim nie wrzucił się w ich losy Henryk Okonek, meczynia 26-letni, podający się za studenta Szkoły Nauk Politycznych.

Później okazało się, że nigdy studentem nie był, że mieszkał na Śląsku, miejsce posade biurokrata. Dopadł się tam nadużył, lecz firma nie chce ciągnąć go, pozostawia Okonkowi termin do spłacenia zobowiązań, przestrzegając, iż niewypełnienie warunków w terminie jest równoznaczne z przekazaniem sprawy prokuratorowi.

Okonek nawązał flirt z Apolonią Kudlińską. Robił wrażenie zakochanego.

Abonament miesięczny „7 Groszy” z odnośnikiem do domu 2 złote

# Przy dźwiękach „Rebeki” w... zaświała Tajemnicza zbrodnia fałszywego studenta w Warszawie

rozpoznawia śledztwo. Ustala się, że śmieć Ireny Kudlińskiej nastąpiła wskutek szereu naderzeń miłkowych w głowę. Kto zabił?

Henryk Okonek przewieziony do Urzędu Śledczego składa dziwaczne wyjaśnienia. Był nieszczęśliwy... Szukał bratniej duszy. Znał ją. To Irena była ta kobieta, o której myślał całej życia. Zwierzył się jej ze swych nieszczęść, przynależ do nadużyć. A wtedy i ona wyznała mu swą tragedię. Ma... krzywe nogi, nie może funkcjonować, dlatego życie pozabawione jest uroku.

Postanowili więc razem popełnić samobójstwo.

Okonek miał zamordować Irenę, ponieważ sam podać sobie życie i wejść do wanny napełnionej wodą.

Istotnie w chwili zbrodni wana w mieszkaniu Kudlińskich była napełniona wodą. Cieli umrzeć pożytycznie, więc udali się na Nalewki, kopali nocy gramofonów — „Rebekę”, którą Irena miała w zwyczaj przy dźwiękach tanca”. Nastawił patefon. Słodyki tony napełnili kofei.

Wtedy Okonek wziął młotek i zaczął nim uderzać Irenę w głowę.

Krzyła. Zabił. Ale na widok jej śmierci stracił przytomność i nie mógł już zabić siebie.

Dobrowożco śledztwo ujawniło, że Istotnie Irena Kudlińska i Okonek byli w sklepie przy gramofonach na Nalewkach, lecz, że dziewczyna wolała kupić wesoła mełode fokstrott, „Yo-Yo”, a nie sentymentalną „Rebekę”.

Urząd Prokuratorski stanął na stanowisku, że Okonek dokonał zbrodni dla celów rabunkowych. Zabił, żeby dostać pianu nie mógł wykonać, bowiem przekszodziło mu przybycie Apoloni. Zaśneczowało więc zemłenie a potem „dorobił” całą fantastyczną historię.

„Ale skąd woda w wannie?”

Dziwne, naprawdę dziwne... Z drugiej strony rodzina zmarłej wyklucza, by Irena chciała nolec od życia z powodu brzydkich nóg. Nie były one ani tak brzydkie, a także nigdy o tem nie mówiła.

Okonek od kilku miesięcy przebywał w więzieniu. 30 marca stała przed Sądem Okręgowym.

Będzie niezapamiętany jeden z najciekawszych procesów ostatnich lat.

## PEKIN, STOLICA CHINY POŁNOCCYCH



# Przedsiębiorstwo w sprawie Blankers'ów Jak zabiły został Blankers'?

Blankersa traktowaliśmy z wszelkimi honorami, należnymi „dyktanda” czy olicerom. Odrązu pozyskaliśmy jego pełne zaufanie, bo zwierzył mi się, że ma przy sobie przesyła mi 20.000 marek. Następnie prosił mnie o zezwolenie napisania listu do żony, oraz o doręczenie listu i pieniędzy jego żonie. Prośbę tę uwzględniłem.

W czasie, gdy Blankers zajęty był planem bardzo obzernego listu, przysył do mojego biura dr. Henryk Zborowski, adiunkt naszego pułku. Opowiedział mi wiec całą historię z Blankersami oraz prośbę Blankersa co do listu i pieniędzy, którą Blankers chciał przesyłać żonie.

— Wiecie to jest ciężka sprawa — mówił mi dr. Zborowski, — 20.000 marek — to obrzyliśmy majątek, na który mogłyby się kto polakomicki. Ja te sprawy sam załatwiam.

Byłem rad z takiego postawienia kwestji, bo i ja lekalemie się o zaginięcie tej poważnej sumy. Nado chodzilo mi przecież o uspokojenie małżonki Blankersa, o co mi również prosił Blankers.

Około godz. 16 musiałem udać się do koszar, by załatwić jakąś sprawę aprowizacyjną z naszym oficerem gospodarczym — Mrozowskim. Byłem tam mniej więcej około pół godziny.

Gdy powróciłem, Blankers już nie było. Raportowca mi, że p. Jan Kalinowski przysłał patrol w sile trzech ludzi, a mianowicie Jana Wulera z Języc, Edmunda Koniecznego z ul. Ceglownej i Stanisława Dąbrowskiego z ul. Fabrycznej, z poleceniem, by odprawiali Blankersa do więzienia na Grollmannie. Patrol prowadził Jan Wulera, który oddał w biurze pokwitowanie, podpisane przez Kalinowskiego.

Wiadomość ta przeraziła mnie ogromnie. Odrązu zrodziła się we mnie przyszydzet, że Kalinowski kazał Blankersa zabić bez sadu bez wezwania.

kiego. Wybrał ludzi z oddziału wykonawczego, fanatyków, ślepo wykonujących rozkazy. Wulert, Konieczny czy Dąbrowski nie znali Kalinowskiego bliżej. Wiedzieli tylko, że jest ich pośrednim przełożonym. Złość moja chciałem wyrzucić przynajmniej na swoich ludziach, którzy odważyli się bez mojej wiedzy wydać Blankersa.

Kto wydał Blankersa? — zapytałem Rymarowicza.

— Ja — odezwał się Władysław Moszczeński. — Nie mogłem cię znaleźć, więc, udam się do dowódcy pułku, Maryńskiego który kazał mi jąca wydać. Podpis Kalinowskiego jest autentyczny, a powstańcy, którzy go odebrali, są nam przeczni.

Właśnie, że to — odpowiedziałem na Humanczenie się Moszczeńskiego, — Zobaczycie, że Blankersa w drodze zastrzela...

Następnie udam się do Maryńskiego, gdzie zastałem również Jakubowskiego. Powtórzyłem im moje obawy. Krótko potem przysył dr. Zborowski z żoną Blankersa. Dr. Zborowski podzielił moje obawy. O ile się nie myli dr. Zborowski razem z małżonką Blankersa, udali się następnie do więzienia na Grollmannie. W drodze dowiedzieli się, że Blankers już... nie żyje.

szukałem Dąbrowskiego. Był on bardzo podniecony i zlany. Z trudem nakłoniłem go, by mi powtórzył zajście.

— Siedzieliśmy na odwachu w biurze Muzeum — mówił Dąbrowski, — Było nas około 50-ciu. Czekaliśmy na rozkazy. Około godz. pół do czwartej przyszedł do biura Muzeum Jan Kalinowski.

— Wolał, — powiedział, — Oczywiście zgłosili się ochotnicy? — Nie, nie było one ani tak, brzydkie, a także nigdy o tem nie mówiła.

Okonek od kilku miesięcy przebywał w więzieniu. 30 marca stała przed Sądem Okręgowym.

Będzie niezapamiętany jeden z najciekawszych procesów ostatnich lat.

(Ciąz dalszy nastąpi).



# WANTADEUSZ WALIMCZAK WODZ POZBOBNYCH SLASKICH

**STRZESZENIE POZAKTU POWIEŚCI.**

Jan Tadeusz hrabia Klimczok z Bielska, pochłonięty majaki i narzwańca przez oczu-  
sła Lubara, uciekł w górę z postanowieniem,  
że będzie topił złych, a bronił pokrzywdzo-  
nych. W jakiś czas podeszł do  
Lubara, który zamieszkał w pałacu wy-  
dzielonego Klimczoka z przybyła z  
Ameryki jego żona, Lucja i czyniąc mu zar-  
zuty z powodu porzucenia jej, przypomnia-  
mu czasy, kiedy jako zbrodniarz, ścigany  
przez policję, znalazł u niej schronienie,  
a następnie posadził ją. Wtedy matka Lucji,  
Wieniewska opowiada, że będąc przed  
wielu laty akuserką w Bielsku na prośbę  
hrabiny Klimczokowej miała zamienić jej  
syna na syna księcia Lubara z Bielska. Nie  
uczyniła tego chętnie, chociaż udawała, że  
tak zrobiła. Później, w Ameryce, namowi-  
ła syna Lubara, aby przeszedł się jako  
prawoty spółkierowca fortuny Klimczok-  
ów. I tak się stało.

Dowiedzieć się, że musiałem  
tak postępować, jak postepowałem,  
bo bez potężnego przyjaciela i protek-  
tora nie byłbym nigdy zdołał osiągnąć  
tego, co osiągnąłem. Do dziś  
dnia jeszcze byłbym biedakiem, bez  
groza przy duszy, a cóżby mi po-  
mogła udzielona przez was sama ty-  
tułowa wiadomość? Dla ciebie przecież  
chciałem się stać możnym i bogatym,  
tylko dla ciebie Lucja, wyłącznie dla  
ciebie!

I mówiąc to, ujął obie jej dłonie.  
— Wiedz zatem, że ów przyjaciel  
i protektor, o którym mówiłem, to nie  
kto inny, jak sam książę Sułkowski.  
Spytał kogoś w tej okolicy o tego  
człowieka, a każdy ci powie, że on  
jest wszechpotężnym, że co chce,  
wszystko przeprowadzi. Siedziowiec  
z pewnością rozsądziłby, byli sprawę  
na moją niekorzyść, gdyby książę  
Sułkowski nie był postarzał się o to-  
bądź wyrok wypadł dla mnie przychylny.

— I ów książę może zabronić ci  
sprowadzić mnie z Ameryki, on ci za-  
branił posyłać mi tyle choćby, abym  
nie potrzebowała cierpieć niedostatku?

— Z pewnością nie zabronił mi —  
zawołał Lubar ze śmiechem, — bo  
ani się domyśla, że jestem ożeniony  
i posiadam śliczną, uroczą żonkę. Ten  
książę Sułkowski ma córkę —  
ha, ha, — taką ładną, ot sobie gąskę  
zwyrodniałą, której z tobą porównać  
nawet nie można; tyś od niej tysiąc  
kroć piękniejsza. Ale, widzisz, książę  
zobowiązał się w głowę, że ja będę je-  
go zięciem, a książeczka zakochała  
jest we mnie na zabój. Wyrażnie  
osiwładziła ojcu, że za nikogo innego  
zamaż nie wyjdzie, tylko za mnie.  
Czytam więc, byś wbrew oświadczeniu  
z pewnością książę Sułkowski byłby  
się strzegł, cokolwiek dla mnie uczyni-  
ł. Ale ja nie byłem tak głupi. Wyzna-  
jąc otwarcie, że uziębiałem się trochę  
do tej jego Klementyny, że już  
nawet tak wpoił się z nią zaręczynie,  
bo jeszcze teraz nie jestem zupełnie  
hie dla niego przynajmniej nie wy-  
stąpiłoby chęć, jak Sułkowski, żar-  
zeche, całkiem może zachwiał moją  
egzystencją. Na to wystarczy jedno  
jedyne jego słowo.

— Ach więc to tak — zawołała  
Lucja i twarz jej się rozjaśniła — ha,  
w takim razie, Szymonie, sam roz-  
sądek ci nakazywał tak postępować.  
Ale dlaczego przynajmniej nie wy-  
stąpiłoby chęć, jak Sułkowski, żar-  
zeche, całkiem może zachwiał moją  
egzystencją. Na to wystarczy jedno  
jedyne jego słowo.

walemi i wysyłałem. Bo nawet po-  
czą jest na jego usługi i wydaje mu  
wszystkie listy, które on chce poddać  
przejrzeniu. Musisz więc sama uznać,  
moja droga Lucjo, że mi nie mógł ani  
pisać do ciebie, ani ci posłać pienie-  
dzy, bo jedno, jak i drugie, byłoby  
zwróciło uwagę natychmiast i byłoby  
mnie zdradziło.

W tej chwili piękna, złotowłosa  
kobieta, zarzuca pulchne, miękkie  
ramiona na szyję męża i poczęła go  
całować namiętnie.

— Przebac mi, Szymonie — szep-  
nęła — tak, to prawda, nie ufalam ci,  
zwiątłam już o tobie, ale teraz widzę,  
że jesteś najrozuemniejszym z lud-  
zi na całym świecie.

— No, to ty bądźże najrozuemniej-  
szą z kobiet i zgódź się na moje pro-  
pozycje.

— Wszystkie... wszystko co ze-  
chcesz zrobić, mój Szymonie; wszyst-  
ko, co każesz.



Zdaje mi się, że się znajdujemy gdzieś na najwyższym piętrze zamku? —  
zauważyła Lucja

— Pozostaniesz oczywiście u mnie  
— zawołał Lubar, obejmując spojrze-  
nieniem smukłą postać swej młodej żony.  
— Ale musi to być w najbliższej  
tajemnicy i w nocy tylko będziemy  
się wydywać z sobą.

Zasmuciona spojrzała Lucja na  
Szymona.

— A jak długo ma trwać taki  
stan?

— Już niedużo, moje dzieciátko.  
Wynik procesu ma tylko obcenić  
jeszcze być zatwierdzony przez naj-  
wyższy trybunał w Wiedniu. Wtedy  
uję książę nie mi nie będzie mógł  
zrobić, wtedy wprost go wyśmieje i  
ucznieć mi sobie zatrzyma swoją  
piękną córkę, bo ja — ja mam uroczą  
żonkę, z którą będzie stokród szczę-  
śliwszym.

Ujął w ramiona Lucję i przyci-  
nął ją mocno do piersi.

— Ale gdzie ty mnie ukryjesz? —  
pytała łotwiowiana kobieta uspokoi-  
na już zupełnie — czy tu w zamku?

Lubar zastanowił się przez chwilę,  
potem odpowiedział Lucji:

— Tak, tu w zamku, chodź za  
mną!

Otworzył zrzeźbioną dębową szaf-  
czkę ścienną, w której rzędem wia-  
sła szereg kluczy. Były to klucze  
od różnych bram, furtek i niektórych  
niezamieszkałych pokoi w zamku.  
Lubar wybrał jeden z nich, wtulił,  
zardzewiał i zwrócił się do Lucji:

— Chodź za mną, wybiorę ci bez-  
pieczne schronienie. Tam możesz

żyć sobie spokojnie a ja — ja będę  
cię co noc odwiedzał.

Otworzył ukryte drzwi w ściane,  
z których kręcone schody prowa-  
dziły w górę.

Lucja szła za nim coraz i coraz  
to przyjeżdż. Nakoniec zatrzymali się  
przed okutymi w żelazo drzwiami.

— Zdaje mi się, że się znajduje-  
my gdzieś na najwyższym piętrze  
zamku? — spytała Lucja, nieco za-  
trwożona.

— Istotnie to drzwi zamajęły  
komnatę wieżową — odparł Lubar —  
widzisz, tu będzie na teraz nowy  
tvoj dom.

Zardzewiałym kluczem otwarł  
drzwi i Lucja zobaczyła przed sobą  
wielką komnatę o ośmiu oknach do-  
kokoła. Sala ta była wspaniale umeblo-  
wana, wszystko jednak, co się tu  
znajdowało, widocznie pochodziło z  
bardzo odległych czasów. Setki lat

twoje pieszczoty i czułości znud-  
mił mi znowu, a wtedy...

Okropne postanowienie było w  
jego oczach, kiedy teraz zstępował  
po schodach.

— Była dla mnie tylko pierwszym  
stopniem, po którym stopa moja mia-  
ła wstąpić w górę — na to była do-  
syc dołąć. Dziś już mi niepotrzebna,  
strącam ją w przepaść! Lucjo, twój  
wyrok już podpisany!

XXXIX.  
SIEDMIU I JEDEN.

Cztery tygodnie ubiegły od tych  
wypadków. W jaskini podziemnej  
Klimczoka niedojno się zmieniło.

Jego banda w zdumiewająco kró-  
tkim czasie wzrosła do ośmiu ludzi,  
rozgłosz bowiem czynów Klimczoka,  
dziewie historie, jakie o nim opowia-  
dano, oraz wciel rozchodzący się  
po kraju. Mogli sobie starzy potę-  
pić Klimczoka i zwać go zaboje-  
młodziec jednak z zachwytem słucha-  
li legend, które o nim krążyły. W  
niejednym sercu młodzieńcem w-  
dzilo się pragnienie przyłączenia się  
do tego śmiłka, służenia mu i pe-  
dzenia z nim wolnego, awanturnicze-  
go życia.

Ze wszech stron napływali doń  
teraz towarzysze.

Gdziekolwiek jakie istnienie że-  
stało skrzywdzone, gdzie los zdru-  
gotął jakieś życie, tam pierwszą in-  
szą zrozpaczonego było:

— Iść do Klimczoka, powinie-  
cie, do niego przystać. Z nim ci żyć i  
obok niego umierać!

I rzecz dziwna, wszyscy ci ludzie  
niezszczęśliwi umieli jakoś znaleźć  
Klimczoka. Tułali się z tydzień po-  
śród gór, aż wreszcie udało im się  
go spotkać. Wtedy padali mu do nóg  
i prosili o przyjęcie. Ale Klimczok  
poddawał ich skrupulatnemu badaniu.  
Nie każdemu zaufał i nie każdego  
uważał za zdolnego do prowadzenia  
swobodnego rozbójniczego życia.

— Wyobrażasz sobie pewnie —  
mówił proscaczemu że nie będący  
już odąd potrzebował nikogo słu-  
chać, że będzie niezograniczony  
panem samego siebie i czynić będzie  
co ci się podoba? Ale się mylisz, mo-  
bracie, mocno, bo surowszego postu-  
szeństwa, niż w bandzie Klimczoka,  
nie wymagają w żadnej armii. Nawet  
często trzeba dla drobności i nowot-  
życie narazić. Tu trzeba pełnić pra-  
ce, jakie się uważa zwykle za niegro-  
dnie mężczyzny, a które przecież spo-  
tęchaniem być muszą.

Wiekoszód tych, którzy się doń  
zgłaszały, odsyłał do domów, wtedy  
obdarzył i tym sposobem zapewnił  
im byt na przyszłość.

Niektórym przyszykał, że się za  
nimi umie i tym sposobem dopro-  
wadził napowrót do porządku ich  
egzystencje.

— Ale pięciu z tych, którzy go pro-  
sili o przyjęcie do bandy zbojckiej,  
zatrzymał jednakże.

Jednym z nich był parobczak wie-  
ski z okolicy Bielska. Ojciec mu  
umarł, a że nie pozostawił testame-  
tu, starszy brat zagarnął wszystko  
dłom i gospodarstwo. Młodszego  
obradził za parobka, obarczył go  
większymi robotami i trzeba nigdy je-  
do do syta. Przez czas jakiś zno-  
sił Grzesz takie życie, wreszcie uci-  
ł i przystał do Klimczoka.

(Ciąg dalszy nastąpi).







# Prmat w nokeju polskim

Do finałowych rozgrywek w tegorocznych mistrzostwach Polski w hokeju na lodzie starnek w niedzielę w Katowicach na Świątecznym Torze: „Pogon” Łwów i „Legia” Warszawa. Obie drużyny w najlżejszych składach, przy czym szanse obu drużyn — równe.

Zainteresowanie zwodami — dość znaczne. Nieestety, wszyscy zawiedli się srodze, gdyż spotkanie to było typowe o punkty i nie należało do bardzo słabych tak pod względem sportowym jak i technicznym.

Obie drużyny raczej grały w defensywny i mało ryzykowny. Normina gra by jednak-

kolwiek ciekawszych momentów kończy się bezbramkowo.

W pierwszej dogrywce 10 min. gra całokształt się odbyła i „Legia” trochę przeważa. Ma się powiedzieć wręcz o że i sędzia jest po ich stronie, gdyż mało karcił „Legie” za ostrą grę. Również ta dogrywka nie przynosi wyniku.

W drugiej dogrywce, „Pogon” gra całokształt leniej, jednak wtedy, że oba zespoły są już wyczerpane. Gra nadal z obu stron słaba i dopiero pod koniec „Pogon” cokolwiek więcej strasuje, jednak tylko dwoma nastan-

kami. Wyróznią się tu Schabiński i Zimmer, Hemmerling ściągający został do obrony.

Pod koniec trzeci Zimierz nie wykorzystuje 100 procentowej nocy, strasznie bramkarz wprost w ręce. W tym same prawo chwiał na to rękono wśród ogólnego śmiechu „kafare”, co ma być oznaczą że strony publiczności stroniącgo siedziwnia.

W razie gdyby 3 dogrywka nie dała wyniku wówczas zostanie rozegrany nowy mecz. Również 3 dogrywka nie dała wyniku i mecz zakończył się bezbramkowo.

cieska bramka pada znow przez Kaczmar (nie słuszny), strzelony przez Scheibele.

U „Naprdz” wyróżnił się Kamyczny, Tauber i Stefan, Michałski cokolwiek więcej. U IFC lepszy był Goerlic, Postpich i Diemok. (Mar.)

**KS. „WRĘ” WLK. HAJDUKI**  
**KS. „06” MYSŁOWICE 3:2 (2:0)**

Trenowny, rozgrywany z tywardym zespołem myślowickim o malo co nie zakończył się porażką ligowców, gdyż myślowiczanie graли niewieleśko ambicie. „Ruch” jedynie w pierwszej połowie lepszy.

**Z BOISK PIŁKARSKICH W ZAGLEBIE**  
**„09” Mysłowice — „Unia” 2:3 (1:0)**

W niedzielę w Sosnowcu „Unia” otwarcie sezon piłkarski rozgrywała z tywardym zespołem „09” z Mysłowice. Gospodarze, zasiani najlepszymi graczami „Warty” zawęrzyli wygrali 3:2. Bramki zdobyli środkowy tyłu ka napastnik Świąteczny Gwóźdz i Sobch chart. W barwach „Unii” grali Miernik, Biegel, Sobchchart i Gwóźdz z „Warty” — „Pogon” Katowice — „C. K. S.” 5:2 (2:2)

Na otwarcie sezonu C. S. K. S. sordowadzie sympatycznie drużynie katowickiej „Pogon”. Obydwie drużyny wykazywały brak zgrania, też gra początkowo nieciekawa. Dopiero w drugiej połowie gra ładniejsza, a skutkiem słabiej pomocy goście zwycięzila. Dla C. K. S. bramki zdobyli Dyrda i Cholewa. Sędziwym P. Macieryczny (w)

**„Kosłuko” — Policzny 1:0**  
Na stadionie Policznego w Sosnowcu rozegrano B. interesujący mecz. Goście zwycięzila się w dobrej nocy natrafili na twarzą gościa, a nieznaczne zwycięstwo przyszło im nielato, (w)

**„Sarmacja” — Zagłębie 3:1**  
Mecz ty drużyny na boisku w Dobrowru przyniósł piękne zwycięstwo „Sarmacji”, co mówi o formie tej drużyny. (w)

## Różne wiadomości sportowe

**KANADA — NIEMCY 13:1.**  
Powszyły mecz hokejowy rozegrano w Berlinie z okazji 40-lecia BSK. Kanadyzcy ci domowo bezapelacyjnie.

W drugim dniu AIK (Szwecja) pokonala BSG. Berlin 3:2.

**Z BAGRANICZNYCH BOISK PIŁKARSKICH**  
Zurych. — Szwajcaria — Belgia 3:3 (1:1)

Do ostatnich prawie minuty podważała w stosunku 3:2. Wyrównanie uzyskano z rzutu karnego.

Niemcy Południowe — Francja Połud. — Wsch. 10:0

Zurych. — Niemcy Południowe — Szwajcaria B. 0:0

**ZAWODY LEKKOATLETYCZNE W HALI**

**KRÓLBUCKI**  
organizowanymi dla amatorów i zawodników klasy A, następującej wyniki. Klasa C:

Skok w dal mejsza Grzegorzewica 2.71 m, z rozbieżniem 5.39 mtr. Skok wżwierz z miejsc. Glezak 1.12 mtr., z rzęd. Rosenberger 1.52 mtr.

Kula — Rosenberger 9.17 mtr. Januszewicz 4.21 m, mejsza Krawczyk 2.59 m, z rozbieżniem Glezak 5.21 m. Wżwierz z mejsza I. z rozbieżniem — Krawczyk 1.12 i 1.42 mtr. Kula — Krawczyk 12.15 mtr.

**KALBARCZYK ZDOBYWA LZWIWIARSKIE MISTRZOSTWO POLSKI.**

Ostatnie dni mistrza Polski zdobył Kalbarczyk, który poprzednio miał na 500 m czas 50.8, a na 5 km 9.48.

W kurdereńcu pęk wskutek choroby Lataj Wataświecowski, mistrzostw nie dokonczano.

## Boisk piłkarskich

**KS. DAB ZDOBYWA PUHAR „EKSPRESU”**

Piękna, choć chłodna porażka wiosenna, która panowała w niedzielę na boiskach śląskich, niewątpliwie spotęgowała zainteresowanie się sportem. Jakkolwiek ieszcze blisko miesiąc dzieli nas od mistrzostwisk „młodo” piłkarskiej, to jednak ruch na boiskach śląskich jest dość żywy. Dobrejaka kosa rozgrywki o puchar „Ekspresu” w turcji parowozowo, urządzone przez KS. Silesia Leszczynki.

W rozgrywkach pierwszych wyniki, jakie przyniosła wczorajsza niedziela, są powiżad pewną sensacją, bo zwycięstwa odnosily przeważnie kluby A. klasowe nad ligowcami. Wyróznie przedwyświetlony naley dotychczas „Wawel” i „Ruch” parowozowo, Silesia „Orlem”. „Ruch” zalał się wczoraj na całej linii, zwyciężył zwycięstwo „06” nad niedzieli światła Katowice, daje wiele do myślenia. Puchar „Ekspresu” zdaje się już niepóźnienie zdobyć drużyna „Debua”, która wczoraj pokonala znów „Górznon”.

Wyniki niedzielne są następujące:  
**KS. „06” Katowice — AKS. Kół. Huta 5:1 (2:0)**  
Zwycięstwo katowiczanie nawet w tak wysokim stosunku zastolono, tenhardtzie, że wywalczono zostało w pięknym stylu. AKS. reprezentowało się bardzo słabo i jedynie w pierwszej połowie zdawałoby widzw.

Bramki zdobył Barzga 2, Zabek, Janulek i Lamuski po 1. Dla AKS. obie Urbaniński. Sedzia p. Czarnieki — katastroficznie.

**KS. Dab — KS. Chorzow 4:1 (1:1)**  
W pierwszej połowie zwycięstwo z obu stron. W drugiej — przeważa Dabu wyraźna, co latwo wykrywalni dobrze dysponowany napad „Debua” i potrafił przeważać w wykończyć.

Bramki zdobył: dla Debua — Herman 2, Luker i Kestler po 1. Dla Chorzowa — Blat. Zwycięstwo gra naogórnym, razły również pewnie niespodzianki, „IFC” uległ świetnie dysponowanemu zespołowi „Naprdzoda”, zaś ligowcy zespół „Ruch” uzyskał z „06” Mysłowice zaledwie wynik 3:2.

**KS. Stovian Katowice — KS. Czarnał Ciepoczów 6:5 (2:5)**

Spożanke to stalo po mekiem niespodzianką. Już w pierwszych 30 min. gry, świetnie dysponowany napad Czarnych zdobywa 5 bramek, które zdawały się być niezdobywalne. W pierwszej połowie zwycięstwo przyszło już narym, co przyzwienia się zupełnie i Słowian teraz w wpanalnym stylu grono przeciwniki. Rezultatem drugiego czasu przeważa Słowian na 3 bramki, tak, że zdawało się, że zawody zakończą się wynikiem remisowym. Końcowy zwycię przyniosł jednak Słowianowi zwycięska bramka.

Bramki dla Słowianu zdobył: bracia Plochowie po 1. Chryst 2, Cholewa 1, Holce po 1. Dla nieco oslabianej drużyny Chorzowca:

**Gorzeczyński 2, Pytel 2 i Kula 1. Sedzia p. Brzezina.**

**KS. Wawel Nowa Wied — KS. Orzel Wotnowo 5:1 (1:1)**

Pogromca Śląska — Orzel, zdawało się, latwo naprawi się z Wawelom. Tymczasem pokonał się o ambicie drużyny Wawela, która zwłaszcza w drugiej połowie grała decydującym czynnikiem w uzyskaniu przez Wawel tak pięknego wyniku. Gra w drugiej turcji B. interesująca a przewaga miejscowych niedokrotnie rażaca. W drugiznie Orle nie było widać ambicji.

Bramki dla Wawelu zdobył: Czynanek i Szampera po 2, Loetler 1. Dla Orla Król 1. Sedziwym p. Schot.

**KS. Pogon Nowy Bytom — KS. „07” Slemianowice 7:2 (3:0)**

Drużyna slemianowicka była dla Pogoni drugośrednim przeciwnikiem. Gra od sinia przeważa zwycięzcow.

**TABELA ROZGRYWEK „EKSPRESU”**

Klub	Gier	Pkt.	Str.	Bram.
Dab	9	16	36	13
Słowian	10	15	31	28
Czarnał	9	12	37	24
Silesia	8	11	18	19
A. K. S.	8	10	20	15
Orzel	10	10	24	17
„06” Katowice	10	10	23	20
Pogon, N. Bytom	10	10	25	33
Wawel	9	7	28	29
„07”	8	3	13	29

**KS. Brzeziny — KS. Jedność Michankowice 4:1 (3:1)**

Zwycięstwo powyższe cierpliwie wcale że strony, zadowolony publiczności i gracze. „Jedność”, tylko pod asortą policji mogła opuścić boisko.

**SMP. Łaukska Góra — SMP. Piotrowice 5:0 (3:1)**

Przez cały czas silna przewaga zwycięzcow. Krosy grali bardzo ładnie.

**KS. Kresy Kół. Huta — KS. „09” Mysłowice 5:0 (1:0)**

Mysłowiczanie dla drużyny Kresów nie byli zbyt groźnym przeciwnikiem. Kresowacy grali ofiarnie i widać było znaczną poprawę formy Bramki zdobył dla zwycięzcow: Kam, Widera, Kacza i Bryła po 1.

**KS. Szpan Wleki, Piaskary — Orkan Wleki. Dabrówka 5:1 (3:1)**

Początkowo gra naogórnym, wyrózwna. W drugiej połowie widoczna techniczna przewaga Sparty, która zwycięzila dzięki lepizni dyspozycji strażacki swego napeda. Bramki zdobył: Kotlarczyk 2, Piula 2 i Malcherczyk 1.

**KS. Śląsk Slemianowice — KS. Bytków 4:2 (3:0)**

Wobec graczkiwo boiska gra naogórn na



Gdy Froncek przez kono patrzył, to zablacki komornika, a także osobistosci nasz Froncek zawsze mika.

Komornik przy Froncku drzwiami, od mieszkazla szły śmiało i już ciekło się ogólnie, że mobil załmie niemożo.

Leż, gdy drzwi się otworzyły, to djabelska żoczył postać, która na złowrogie widly chęłaka komornika dotąd.

To nasz Froncek się za djabła przybrał, by przetrzeć ciżka, a teraz ze śmieszki cęka, gdy komornik w świat cęłaka.

(Ciek dajuty nastawni)

Miesięcznica prenumerata „7 GROSZY” wynosi zł. 2,00

W kraju z przysyłką pocztową . . . . . 2,31

Przy zamówieniu w urzędzie pocztowym . . . . . 2,41

**KONTO**  
**KATOWICE**  
**„7 GROSZY”**  
**„P. S. K.”**  
**Nr. 301.746**

**CENNIK OGŁOSZEŃ**  
Ogłoszenia drobne po 10 groszy za 1 słowo. Dla ogłoszeń drukowanych po 8 gr. za 1 słowo. Matrymonialne po 15 groszy za 1 słowo. Ogłoszenia spawalnicze po 30 groszy za 1 wiersz, milimetr przy 4-szpaltowym układzie.